
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO

PROVINCIA DI SALERNO

ORIGINALE

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 155 DEL 30.05.2022

Prot. n.

Data ~ I 01U1 2022

OGGETTO: DEFINIZIONE DELLE TARIFFE
UNICO PATRIMONIALE DI
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
160/2019. DECORRENZA 10

INTEGRAZIONI DELIBERAZIONE
MERCATALE E SPUNTISTI.

PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
E CANONE MERCATALE. LEGGE

GENNAIO 2022 - MODIFICA ED
DI GC. N° 119 DEL 27.04.2022 CANONE

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno TRENTA mese di MAGGIO alle ore 14.00 nella Casa
Comunale.

La Giunta Comunale,
PAOLA LANZARA

legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza del SINDACO AVV.
nelle persone dei Signori:

1) LANZARA PAOLA PRESENTE

2) ALFANO GIUSEPPE PRESENTE

3) ALFANO ANTONIA ASSENTE

4) GALLUZZO GIUSTINA PRESENTE

5) TRANZILLO GILDA ASSENTE

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Cecilia Fasolino

<IL SINDACO>

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEN 155 DEL 30/05/2022

OGGETTO: DEFINIZIONE DELLE TARIFFE PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE
UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE. LEGGE 160/2019.
DECORRENZA 1° GENNAIO 2022 - MODIFICA ED INTEGRAZIONI
DELIBERÀZIONE DI G.C. N. 119 DEL 27.04.2022 CANONE MERCATALE E
SPUNTISTI.

Su proposta del Vice Sindaco Dr. Giuseppe Alfano, delegato al Bilancio

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso clic l’art. 1, commi 8 16-847, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) ha
previsto l’istituzione, a decorrere dal 2021, del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria;

Visto l’art. 1, comma 821, della citata legge 27 dicembre 2019, n. 160 , relativamente alla potestà
regolamentare in materia di Canone unico patrimoniale, il quale prevede che il canone è disciplinato dagli
enti, con regolamento da adottare dal consiglio comunale o provinciale, ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n.
446/1997;

Visto l’art. 1, comma 837, della Legge 160/2019 che dispone: “A decorrere dall0 gennaio 2021 i comuni e
le città metropolitane istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi dell’articolo 52 del D. Lgs. n.
446/1997, il canone di concessione per l’occupazione del/e aree e degli spazi appartenenti ai demanio o al
patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate

Viste le delibere di Consiglio Comunale n. 8 del 30/03/2021 e successiva delibera n. 21 del 30/05/2021 di
approvazione del Regolamento per / ‘istituzione e la disciplina del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unicq) e la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del
30/03/2021 di istituzione del Regolamento Comunale per la disciplina del canone di concessione per
l’occupazione del/e aree e degli spazi appartenenti al demanio o ai patrimonio indisponibile, destinati a
mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

Visti:
- l’articolo 151 del d. lgs n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione dell’esercizio di riferimento;
- il DM 24 dicembre 2021 che differisce al 31 marzo 2022 il termine di approvazione del bilancio
2022/2024 degli enti locali ai sensi dell’aii. 151, comma 1, del TUEL;
- la Legge 15/2022, di conversione del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 recante disposizioni urgenti
in materia di termini legislativi (cd. Milleproroghe 2022), pubblicata in G.U. n. 49 del 28/02/2022, con la
quale è stato disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti
locali riferito al triennio 2022-2024 al 31 maggio 2022, autorizzando, pertanto, l’esercizio provvisorio fino a
tale termine secondo la disciplina di cui all’articolo 163 del TUEL;

Considerato che, ai sensi dell’art.42, comma 2, lett. ~ e dell’art. 48 del D. Lgs. n.267/2000, la
determinazione delle specifiche tariffe da applicare alle tipologie di occupazioni ed esposizioni pubblicitarie,



nonché le tariffe per il servizio delle pubbliche affissioni e dei mercati sia da demandare alla competenza
della Giunta Comunale entro i termini di approvazione del bilancio di previsione;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del TUEL;

Visto l’art. 1, comma 817 della Legge 160/20 19 che testualmente recita: “li canone è disciplinato dagli enti
in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dai
canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modjfica delle tariffe “;

Visti i commi 826, 827, 831, della legge 160/2019, che riportano le tariffe standard del nuovo canone unico
patrimoniale, che per i Comuni fino 30.000 abitanti sono le seguenti:

TARIFFA IMPORTO

Tariffa Standard annua € 40,00

Tariffa Standard giornaliera € 0,70

Tariffa occupazioni permanenti cavi e condutture € 1,50

Visti i commi 841 e 842 della legge 160/2019, che riportano le tariffe standard del nuovo canone di
concessione per l’occupazione delle aree mercatali, che per i Comuni fino 30.000 abitanti sono le seguenti:

TARIFFA IMPORTO

Tariffa Standard annua € 40,00

Tariffa Standard giornaliera € 0,70

Visti i commi 826 e 827 dell’art. I della Legge 160/2019 che definiscono le tariffe standard annue e
giornaliere modificabile ai sensi del comma 817 riportato al punto precedente;

Visti, altresì, i commi 841 e 842 dell’art. i, della Legge 160/20 19 che definiscono le tariffa base annuale e
giornaliera del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al
patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

Considerato che, con delibera di Giunta Comunale n. 119 del 27.04.2022, sono state approvate le tariffe del
nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria nonché canone di
occupazione aree e spazi destinati a mercati, a decorrere dal 10 gennaio 2022, con l’obiettivo di
salvaguardare il gettito conseguito dai tributi e dai canoni sostituiti e ricompresi nel nuovo canone;

Preso atto della Risoluzione n. 1/DF del Ministero dell’Economia e delle Finanze nonché dell’apposito
quesito al suddetto Ministero oggetto di risoluzione n. 6/DF del 28.07.202 1 con la quale è stato chiarito che
la soluzione più aderente al dettato normativo per l’applicazione del criterio di cui al comma 843 dell’art. I
della Legge n. 160/2019 deve essere inteso “nel senso di una tariffa che deve essere frazionata per 24 ore e
applicatafino ad un massimo di 9 “;

Considerato che, i comuni possono prevedere riduzioni ed esenzioni, così come aumenti pari ad un massimo
del 25 per cento in più rispetto agli importi standard;

Considerato che, in caso di occupazioni nei mercati ricorrenti e con cadenza settimanale, si applica una
riduzione dal 30 al 40 per cento sul canone dovuto;



Considerato che,
• alla luce dei chiarimenti forniti dal Ministero, in considerazione della tariffa standard giornaliera per

il comune di Castel San Giorgio, il calcolo per la determinazione della tariffa è il seguente:
0,70 euro x mq = risultato/24h = tariffa oraria; tariffa oraria x 9 (ore max) = tariffa giornaliera;

• le ore che si intendono considerare per il Comune di Castel San Giorgio sono pari a 7 ore;
• pertanto, il calcolo per la tariffa giornaliera è il seguente:

0,70 euro x inq = risultato/24h = tariffa oraria; tariffa oraria x 7 = tariffa giornaliera,
• ai sensi del richiamato art. Icomma 843 e dell’art. 11 comma 2 del Regolamento per la disciplina del

canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al
patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2021, per le occupazioni nei mercati che si
svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale o giornaliera è applicata una riduzione
(leI 30 per cento sul canone complessivamente determinato ai sensi del periodo precedente;

• ai sensi del richiamato alt Icomma 843L. 160/2019, i comuni applicano le tariffe di cui al comma
842 frazionate per ore, fino a un massimo di 9, in relazione all’orario effettivo, in ragione della
superficie occupata e possono prevedere riduzioni, fino all’azzeramento del canone di cui al comma
837, esenzioni e aumenti nella misura massima del 25 per cento delle medesime tariffe;

Tenuto ancora conto che:
• il mercato settimanale interessa anche i cosiddetti “spuntisti” per i quali il calcolo della tariffa segue

la stessa regola per i posteggi fissi e che , pertanto, le ore che si intendono considerare sono pari a 7;
• in base a quanto stabilito nel Regolamento su citato, il Comune di Castel San Giorgio applicherà una

riduzione del 30% ai soli posteggi fissi;
• alle tariffe così determinate come sopra descritto, verrà applicato un aumento del 25%, allo scopo di

mantenere gli equilibri di bilancio e contenere la perdita di gettito, considerato che il comma 838
dell’art. i della L. 160/20 19 prevede che il canone si applica in deroga alle disposizioni concernenti
il canone di cui al comma 816 e sostituisce la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il
canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e, limitatamente ai casi di occupazioni
temporanee di cui al comma 842 dello stesso articolo 1, i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639,
667 e 668 dell’articolo I della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Visti:
• Il regolamento di contabilità dell’ente;
• Il D. Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. ii.446/1997;
• la normativa in materia di finanza e tributi locali;
• il vigente Statuto comunale;
• i vigente regolamenti comunali;
• la risoluzione del MEF n. 6/DF del 28.07.2021 e n. I /DF del 3 1.01.2022;

Ritenuto pertanto:
- di dover modificare ed integrare la delibera di Giunta Comunale n. 119 del 27.04.2022 limitatamente ala
tabella in cui è fissato il canone mercatale e, di conseguenza, provvedere a determinare le tariffe del Canone
Unico patrimoniale per i posteggi fissi e gli spuntisti del mercato settimanale del venerdì per l’anno 2022,
istituito ai sensi della L. 160/2019, così come di seguito indicato:

> posteggi fissi autorizzati: 0,70 euro x mq = risuflaì’o/24h tariffa oraria; tariffa oraria x 7 =

tariffa giornaiiera. Alla tariffa così determinata si applicherà la riduzione del 30% e l’aumento del
25%;

> spuntisti: 0, 70 euro x inq = risu/tato/24h = tariffa oraria; tariffa oraria x 7 = tariffa giornaliera.
Alla tariffa così determinata si applicherà l’aumento del 25%

Tanto innanzi premesso e considerato;



Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi del comma i dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000,
il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio competente ed il parere di regolarità
contabile del Responsabile Finanziario;

Con Voti favorevoli e unanimi

DELIBERA

• di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
• di modificare ed integrare la delibera di Giunta Comunale ti. 119 del 27.04.2022 limitatamente alla

tabella in cui è fissato il canone mercatale e, di conseguenza, provvedere a determinare le tariffe del
Canone Unico patrimoniale per i posteggi fissi e gli spuntisti del mercato settimanale del venerdì per
l’anno 2022, istituito ai sensi della L. 160/20 19, così come di seguito indicato:

> posteggi fissi autorizzati: 0,70 euro x mq = risultato/24h = tariffa oraria; tarjffa oraria x 7
tariffa giornaliera. Alla tariffa così determinata si applicherà la riduzione del 30% e l’aumento del
25% (€0,18 a rnq);

> spuntisti: 0,70 euro x rnq = risultato/24h = tariffa oraria; tariffa oraria x 7 = tariffa giornaliera.
Alla tariffa così determinata si applicherà l’aumento del 25% (€ 0,26 a rnq);

• di stabilire che le tariffe approvate con la presente deliberazione decorrono dall’ 1/1/2022;
• di stabilire che, limitatamente all’anno 2022, la scadenza per il versamento del canone unico

patrimoniale e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, è
ulteriormente prorogata al 30 Giugno 2022, al fine di agevolare le categorie commerciali più colpite
dagli effetti economici negativi dell’ epidemia;

• di dare atto che per effetto della misura delle tariffe approvate con il presente provvedimento sì
realizza il rispetto delle esenzioni, riduzioni o aumenti percentuali previste per il canone mercatale
dal comma 843 delPart. I della L. ti. 160/2019;

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. ti. 267/2000.



PRIMA CATEGORIA I SECONDA CATEGORIA

TARIFFA STANDARD LEGGE 7
~ Base Amiualc €

~ Base Gioniulicra € 117(11 TARIFFE CUP COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO ANNO 21122 1

— J TERZA CATEGORIA QUARTA CATEGORIAOCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO COEFF COEFF Riduzione 5% RiduzIone 9% Riduzione 13%
TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE ANNO GIORNO

TAR. BASE TAR. BASE FAR. BASE TAR. BASE TAR. BASE TAR. BASE Mensile
TAR, BASE A mg TAR. BASE 0mg Mensile mq TAR. BASE A mq 0mg Mensilemq TAR. BASE A mg G mg Mensile mq l’AR. BASE Amg TAR, BASE 0mg mg

occupazione suolo generale 44.71 3,41 e 2840 e 2,39 E 2698 e 2,27 e 25,84 € 2.17 E 2a,71 E 2,08
Occupa,.totze di spazi soprastanti e soliosianti il (4.541 3,50

I e 2000 E 245 € 1900 E 233 € 1BIO E 223 E 3. 40 E 213
Occupazione con iende, fisse o rientrati, aggellaliti (1,22 1,05
dircitansente sul suolo pubblico

e 8,80 E 0,74 E 836 E 0,70 4 8,01 €0~67 e 7;66 e 0,64
Passi carrabili c accessi a raso .(Pcr passi carrabili 0,3i1
costruili direllaisseule dal cossiune, In stessa va
dctcrniiisata coii rìfcriznctito ad isa superficie
consplcssis’a tinti superiore a tieni quadrati 9.
L’evenlualc superficie eccedente detto lissstc e
calcolata in ragione dcl 1(1%)

€ 14,40 € - E 13,68 E - E 13,10 E - E 1253 É
Occupazioni permanenti con autovettin-a a (4,73
trasporto pubblico nelle righe a ciò dcslinatc. La
lassa è commisurata alla superficie dei singoli
posli assegnati

e 2840 E E 2698 E e 2584 E E 2471 E
Occupazioni per linibulanli, pubblici esercizi ccc (1.50 3,50

e 2,45. E - € 2,33 4 - 6 2,23 E . 6 7,13
debors su suolo pubblico 1,04 0,16 E 41,60 E G,1j E 3,47 E 39.52 E 0,11 ~ E 37,86 E 0,10 ~ E 36,19 E 0,10 4 3.02
deiions su suolo privato, ad uso pubblico. 11,52 0,08
L’inspoi-io nsenstle dcl canone isois può esserrc
supenore ad € 250(6)

4 20,804 (1,064 1,86€ 19,76€ 0,05€ 1,55€ 18,93€ 0,054 1,55€ 18404 0,05.4. 1,55
Occupazioni dello spettacolo viaggsantc 11,30 0,70
(attrazioni, giochi ecc.)
L perl’ee colcol i
-514% fino n 1410 ssq -.

.25% per la parte ecccdeisic da 01) a lllOl)ntq
.111% per la parte eccedente I0l)llniq

~ e 0,49 e . € 0,47 € - E 0,45 € - 4 0,43
Traslochi e itsicrs-eiiti edilizi d’urgenza con 2.50
autoscale E - E 1,75 E - € 1,66 E - E 1,59 € - 4 1,52
Scavi, ioaaoinissioue suolo e sottosuolo 1,70

E - E 1.19 e - E 1,33 € - € 1.08 e - E 1,04
aitisitò edile 2,50

- 6 1,75 e - € 1,66 4 - E 1,59 € - E d.57
b io I rr i f 31(00! i 110 € 4400 4 E 41 80 6 4 4004 € € 38,28 E

uunsenlo per ogni 1.0011 litri serbatoi sup. 3.1)00 0,22
ItIri 4 8,80 4 - E 8,36 € - € 8,01 € - 4- ~05 ( -

ne b to tcrr i tr 50(1111 1,24) 4 4800 4 e 4560 € E 4368 € ~ 41.~ E
Epo ocme fori e€o o (173 341 € 2840 E 239 E 2698 6 227 6 2584 4 2471 6 1,08
Occupazione suolo pabbheo in occasione di 0,74)

matttfcstazioni politiche, culturali, di heneficenze

csport ese .aseopod I ro( è o cdcl

511/) Nel o e I f o per cd e al

prese i m a I Jat ce I p t oc

del C un e cotone utn I ese d I

canone E - E 0,49 e - E 0,47 6 - E 0,45 E . 0,43
Occupnztoisicoisgriglieintercapeijini 0,71 3.41 e 2,39 E - E 2,27 6 - e 2,17 6 - E . 2,08
Fiere e nianifcstazioni s’arie 3,543 € ‘ E 2,45 E - E 2,33 6 ‘ € 2,23 E ‘ 6 2,13
Anibulanli con posteggi fuori da aree inercatuli 2,40 - . . . -

e - 6 168 E . e 1,60 € - e 1,S3 € ‘ E 1,46
è t h i d t b h fl_9 I (1 e 1160 € 1102 € e 1096 € 4 1009 4
untenuC ielcfoiiictte 10,01) I 10,48) E 400,00 E 7,00 E 380,00 6 6,65 4 364,00 E 6,37 4 348,00 E 6,09 -

Occupazioni perninnenii, con cavi e coiidutture, numero ulcnzc nioltiplicaio per 1,5(1
per la fornitura di servizi di pubblica utilità (iariifa soggetta a rivalutazioise itidicc

ISTAT diccnshre anno prccedeiite)
con Uil nnporto minimo di t10l),tJlt euro

E dispostu la riduzione del catione dcl 50% per la parte di occupazione eccedente i mille meiri quadrati Le esenzioni sono discipliname dal coinma 033 arI I L 161)/2019 tnoiichmi dall’arI 33 del Rcgnlantcttio CUP
E’ disposia la riduzione dcl catione dcl 511% per le occupazioni temporanee di disraiu noti inferiore a IS giorni conipresa l’occupazione realizzaia per l’esercizio dell’allis md edhzia



TARIFFA STANDARD LEGGE J
Base Anmialc 6 4(U~

Base GiomaIicr~ € O~LLr z ___
TARIFFF CUP COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO ANNO ~U22



TARIFFA STANI)ARD LEGGE 7
~ Base Arniualc € 40.1111

I Base Gionialicra € (1,741
TARIFFE CUP COMUNE III CASTELSAN GIORGIO ANNO 2022 -

PUBBLICITA’ COEEF COEFF Giurn. TARIFFE
Anno

TAR. BASE ‘FAR. BASE TAR. 8ASE
Annuale mg Giornaliera mg Mensile mg

TARIFFA STANDARD LEGGE E 4000 E 0,70
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL 1,110 1,10801

COMUNE ( 40,00 0,700
TIPOLOGIA Dl ESPOSIZIONE
Insegne e Pubblicità ordinana tino a 5.5 aq 0,414 11,0761)

16,00€ 0,05€ 1,60 E
Insegue c Pubbhcità ordinaria da 5.5 a 0,5 mq 11,60 0,1145

24,00€ 0,08€ 2,40€
Insegne e Pubblicità ordinaria supcriore a 0.5 niq 0,8(1 0,1522

32,00€ 0,11€ 3,20 €
Insegne e Pubblicità lunupiosa o illutntnata fino a 11,0(1 0,1522
5.2 aq 32,00€ 0,11€ 3,20 E

Insegne e Pubblicità luminosa o illuminata da 5.5 a I .20 (1,2287
11.5 mq 48,00€ 0,16€ 4,80

Insegne a Pubblicità ltuiiunosa o illuminata 11.1) ((.3(146
superiore a 0.5 ttt4 64,00€ 0,21€ 6,40 E
pubblicità veicolare fino a 5 mq (1.3(1 0.0571 12,00€ 0,04€ 1,20€
nubblicità scivolare fino da 5.5 a 0.5 ntq 0,60 0.1145 24,00€ 0,08€ 2,40 E
nubblicità scivolare superiore a 0.5 nig 0.8(1 (1,1522 32,00€ 0,11€ 3,20€
pubblicità veicolure luminosa o illuminata fino a 5 11.60 0,1145
snq 24,00€ 0,08€ 2,40€
pubblicità s-eicolare luminosa o illuminata fitto da 1.20 0.2287
5.5 a 0.5 mg 48,00€ 0,16€ 4,80€
pubblicità seicolare luitttiiosa o illuminata 1,60 0,3046
superiore a 8.5mg 64,00€ 0,21€ 6,40€
pubblicità con veicoli portatn < 31)011Kg 1,90 (1,3620 76,00€ 0,25 € 7,60€

pubblicità con scivoli portata> 3(11(0Kg 2.80 0,5335

112,00€ 0,37€ 21,20€
pubblicità con veicoli non conipresi ai punti 0.95 0.1810
,reeedeuli 34,00€ 0,13€ 3,80 (
pubblicità con veicoli portata <31)11(1Kg. linuiuosa 3,8(1 ((.7240

152,00€ 0,51€ 15,20€
pubblicità con veicoli portata < 3(11)0Kg - 5.60 1,0665
luminosn 224,00€ 0,75€ 22,40€

pubblicità con veicoli non compresi ai punti prec. . 1,90 ((.3620
luminosa 76,00€ 0,25 E 7,60 (

pubblicità efferntata con pannelli luminosi ‘ per 0.80 0,1522
conio propno 32,00€ 0,11€ 3,20€
pubblicità effettuata con pannelli luauinosi . per 1.55 0,2950
contoterzi 62,00€ 0,21€ 6,20€
pubblicità effettuata con proictioni,Se la durata e 5,6090
superiore a 30 giorni, la iariffa giomaliera. dopo
tale periodo è ndotla del 5(1 per cento.

3,92€
pubblicità affannata eott striscioni . TARIFFA 1,4857
giornnlicra applicabile per ogni I Sgg o frazioue

1,04 E
Pubblicità realizzala con acroinobili a giorno 9(1.00(01

63,00
Pubblicità realizzata con palloni freoati e sinuli a 66,50(8)
atomo 46,55€
solaitlinuggio e/o persone circolantm con canotti o 5,6(88)
altro - 3,92€
Pubblicità fonica per posiazionc a giorno 17,00(1(1

11,90€
Pubblicità in vetrina, Iocandinc e allro ittalcriule 5,6000 -

ietnporanea 3;92 E



E- TARIFFE CUP COMUNE DI (ASTEL SAN GIORGIO ANNO 2022

PUBBLIChE AFFISSIONI COEFF COEFF TARIFFE
ANNO IOGG TAR.BASEG

ThE. BASE A (per foglio)

• TARIFFA STANDARD LEGGE ( 5,20 ( 0,70

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL 1.110
COMUNE € 0,70

TIPOLOGIA DI MANIFESTO (tariffa per IO
itinrni di csp.)
munifesto70x 1(10— 1110x7(l 2,57 € - £ 1,80
per ogni periodo succcssiso di 5 giorni o l’ravìonc 0,75

€ - £ 0,53

MAGGIORAZIONI
MAGG. %

Maggiorazione per richieste di affissione di 50,110
manifesti inferiori aSti fogli

Maggiorazione per richieste di alhissione di 50,04)
manifesti costituiti da 8 a 12 fogli

Maggiorazionc per nchicstc di affissionc di
manifesti costituiti da formati oltre li fogli

Aflissioni d’urgenza (minimo di € 25,82 per 10,00
ciatcuna commissione)

~ CANONE MERCATALE COEFF COEFF ]~RIFFE
ANNO GIORNO TAR. BASE Amg The. BASE O mq

TARIFFA STANDARD LEGGE E 40,00 € 0,70

TARIFFA BASE MODIFICATA DAL 3,00 1.00
COMUNE € 40.00 € o,io

TIPOLOGIA Dl OCCUPAZIONE
I) Mercato settimanale a carattere ricorrente (rmd. 1,25
3(l’tt,) calcolata su 7 h

E ‘ € 0,18

2) Spunta Mercato calcolata su 7 li I,2~ € - € 0,26

TARIFFA STANDARD LEGGE

L Base Anituale € 4ll.tIl~
I Base Giormialicra € (1.7(11

[Sono esenti dal canone sulle pubbliche affissioni:

al, manifesti riguardanti le attività istituzionali del Comune da esso svolte in via esclusiva, esposti nell’ambito del proprio territorio;
b) i manifesti delle autorità militari relativi alle iscrizioni nelle tiste di leva, alla chiamata ed ai richiami alle armi;
c)i manifesti delle Stato e gli enti pubblici territoriali, delle regioni e delle province;
dli manifesti delle autorità di polizia in materia di pubblica sicurezza;
cli manifesti relativi ad adempimenti di legge in materia di referendum, elezioni politiche, per il Parlamento europeo, regionali,

I) ogni attro manifesto la cui affissione sia obbligatoria per legge;
i manifesti concernenti corsi scolastici e professionali gratuiti regolarmente autorizzati.

hl i manifesti di comitati, associazioni, fondazioni ed ogni altro ente che non abbia scopo di lucro;
i) manifesti relativi ad attività politiche, sindacali e di categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da chiunque realizzate, con il
patrocinio o la partecipazione degli enti pubblici territoriali;
Il i manifesti relativi a festeggiamenti patriottici, religiosi, a spettacoli viaggianti (senza scopo di lucro) e di beneficenza;
Per l’applicazione delle esenzioni di cui al comrna precedente, il messaggio pubblicitario non deve riportare alcun rferimento a società e/o
sponsor commerciali e/o contenere nessuna forma pubblicitaria che abbia scopo di lucro. Se tale requisito non si considera soddisfatto non
potrà essere applicata t’enenzione del diritto.
La tariffa per il servizio delle pubbliche affìssioni e’ ridotta alla metà:
a) per gli annunci nsortuani.





COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO
Provincia di Salerno

Parere ai sensi dell’art. 49 comma i del D. Lgs. n° 267/2000 sulla proposta di deliberazione del
GIUNTA COMUNALE avente ad oggetto:

DEFINIZIONE DELLE TARIFFE PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA E CANONE MERCATALE. LEGGE 160/2019. DECORRENZA l~
GENNAIO 2022 - MODIFICA ED INTEGRAZIONI DELIBERAZIONE DI GC. N° 119 DEL
27.04.2022 CANONE MERCATALE E SPUNTISTI.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49 comma i e 147 bis comma
i del D.lgs n° 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa:

SETTORE N. 8 FISCALITÀ LOCALE - TRIBUTI

Visto, parere favorevole espresso in data 30.05.2022

Il Funzionario
Dott.ss~,~4ciica~caC es

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49 co i e 147 bis comma
i del D.lgs n° 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile con attest~ione della copertura
Finanziaria:

SETTORE N. i RAGIONERIA-FINANZE

Visto, parere favorevole espresso in data 30.05.2022

Il Ragioniere
F.to Dott. Raffaele Adinolfi



D.G.C. N. 155 DEL 30.05.2022

ci,
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
partire dal______________________
e trasmessa: I Vs
[1 AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
{] AL PREFETTO DI SALERNO

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì. DOTT. SSA MARIA CECILIA FASOLINO

GENERALE

FASOLINO

Lì, O I Clii. 2022

a

IL

DOTT. SSA

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.8.2000, trascorsi dieci giorni
dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva il_________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
n°267 del 18.8.2000 con decorrenza SI U, 2022 ~,


